
 Рассмотрен на Совете Центра 

(протокол от 27.05.2017 г. № 2)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

Принят на педагогическом совете  

МБОУ Центр образования г.Певек 

28.04.2017 г. протокол № 13 

Утвержден 

приказом МБОУ Центр образования г.Певек 

от 19.05.2017 г. № 02-02/323 

 

Календарный учебный график 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Певек» 

(полное наименование организации в соответствии с уставом) 

на 2017 - 2018 учебный год 

 

1. Регламентирование учебного процесса на учебный год: 

1.1. Формы обучения в 2016 – 2017 учебном году: очная, очно-заочная, семейное образование   

1.2.  Классная сеть образовательного процесса:  
 

Уровень 

обучения 
Класс 

Всего 

классов-

комплектов 

Всего 

обучающи

хся 

Наполняемо

сть в 

классах 

Кол-во классов, 

реализующих 

программы 

базового уровня / 

Кол-во учащихся 

Кол-во классов, 

реализующих 

программы 

профильного 

обучения/ Кол-во 

учащихся 

очная форма обучения 

I уровень 

1 2 40 20,0 2/40 0 

2 2 39 19,5 2/39 0 

3 2 46 23,0 2/46 0 

4 2 47 23,5 2/47 0 

Всего 8 172 21,5 8/172  

II уровень 

5 2 61 30,5 2/61 0 

6 2 61 30,5 3/61 0 

7 2 52 26,0 2/52 0 

8 2 55 27,5 2/56 0 

9 2 40 20,0 2/40 0 

Всего 10 269 26,9 10/269  

III уровень 

10 2 36 18,0 2/36 0/0 

11 2 34 17,0 2/34 0/6 

Всего 4 70 17,5 4/70 0/6 

Итого: 22 511 23,2 22/511 0/6 

очно-заочная форма обучения 

II уровень 8-9 1 4 4,0 1/9 0 

III уровень 10 
1 

4 
13,0 1/8 

0 

11 9 0 

Итого: 2 17 8,5   

Итого: 24 528 22,0   

 

1.3.  Учебный год по классам: 

 

Уровень обучения 

очная форма обучения 
очно-заочная форма 

обучения 

1 

классы 

2-4 

классы 

5-8 

классы 

9  

классы 

10 

классы 

11 

классы 

9 

класс 

8, 10 

класс 

11 

класс 

Начало учебного года 01 сентября 2017 (пятница) 

Окончание учебного 

года 

25.05. 

2018 
30.05.2018 

25.05. 

2018 

30.05. 

2018 

25.05. 

2018 

25.05. 

2018 

30.05. 

2018 

25.05. 

2018 

Продолжительность 

учебного года  

(кол-во уч. нед./уч. 

дней) 

34/170 35/175 35/175 34/170 35/210 34/204 34/102 35/105 
34/10

2 



I четверть 

начало 01.09.2017 (пятница) 

окончание 03.11.2017 (пятница) - 

продолжительность  

(кол-во уч. нед./уч. 

дней) 

9/45 9/45 9/45 9/45      

II четверть 

начало 
13.11. 

2017 

13.11. 

2017 

13.11. 

2017 

13.11. 

2017 
     

окончание 
28.12. 

2017 

28.12. 

2017 

28.12. 

2017 

28.12. 

2017 
     

продолжительность  

(кол-во уч. нед./уч. 

дней) 

7/35 7/35 7/35 7/35      

III четверть 

начало 
10.01. 

2018 

10.01. 

2018 

10.01. 

2018 

10.01. 

2018 
     

окончание 
23.03. 

2018 

23.03. 

2018 

23.03. 

2018 

23.03. 

2018 
     

продолжительность  

(кол-во уч. нед./уч. 

дней) 

10/50 10/50 10/50 10/50      

IV четверть 

начало 
02.04. 

2018 

02.04. 

2018 

02.04. 

2018 

02.04. 

2018 
     

окончание 
25.05. 

2018 

30.05. 

2018 

30.05. 

2018 

25.05. 

2018 
     

продолжительность  

(кол-во уч. нед./уч. 

дней) 

8/40 9/45 9/45 8/40      

I полугодие 

начало     
01.09. 

2017 

01.09. 

2017 

01.09. 

2017 

01.09. 

2017 

01.09. 

2017 

окончание     
27.12. 

2017 

27.12. 

2017 

27.12. 

2017 

27.12. 

2017 

27.12. 

2017 

продолжительность  

(кол-во уч. нед./уч. 

дней) 

    17/102 17/102 17/51 17/51 17/51 

II полугодие 

начало     
10.01. 

2018 

10.01. 

2018 

19.01. 

2018 

19.01. 

2018 

19.01. 

2018 

окончание     
30.05. 

2016 

25.05. 

2015 

25.05. 

2015 

30.05. 

2015 

25.05. 

2015 

продолжительность  

(кол-во уч. нед./уч. 

дней) 

    18/108 17/102 18/54 19/57 18/54 

Мероприятия  

Учебные  

сборы 
    

май 

2018 
    

Первый звонок 
01.09. 

2017 

01.09. 

2017 

01.09. 

2017 

01.09. 

2017 

01.09. 

2017 

01.09. 

2017 

01.09. 

2017 

01.09. 

2017 

01.09. 

2017 

День Учителя 
05.10. 

2017 

05.10. 

2017 

05.10. 

2017 

05.10. 

2017 

05.10. 

2017 

05.10. 

2017 

05.10. 

2017 

05.10. 

2017 

05.10. 

2017 

Новогодние 

мероприятия 

29 -

30.12. 

2017 

29 -

30.12. 

2017 

29 -

30.12. 

2017 

29 -

30.12. 

2017 

29 -

30.12. 

2017 

29 -

30.12. 

2017 

   

День Защитника 

Отечества 

22.02. 

2018 

22.02. 

2018 

22.02. 

2018 

22.02. 

2018 

22.02. 

2018 

22.02. 

2018 
   

8 Марта 07.03. 07.03. 07.03. 07.03. 07.03. 07.03.    



2018 2018 2018 2018 2018 2018 

День Победы 
08.05. 

2018 

08.05. 

2018 

08.05. 

2018 

08.05. 

2018 

08.05. 

2018 

08.05. 

2018 
   

Каникулы 

осенние 
04.11.2017 – 12.11.2017 (9 дней), выход 13.11.2017 

(понедельник) 
 

зимние 
29.12.2017 – 09.01.2018  (12 дней), выход 10.01.2018 

(среда) 

28.12.2017 – 18.01.2018 

(22 дня), выход 

19.01.2018 (пятница) 

весенние 
24.03.2018 – 01.04.2018 (9 дней), выход 02.04.2018 

(понедельник) 
 

дополнительные 

17.02.2

018 – 

25.02.2

018 (9 

дней), 

выход 

26.02.2

018 

(понед

ельник

) 

  

Итого: 9 30 22 

летние 31.05.2018 – 31.08.2018 (93 дня), выход 01.09.2018 

Промежуточная аттестация 

периодичность 

проведения 
- 

ежегод

но 

ежегод

но 

ежегод

но 

ежегод

но 

ежегод

но 

ежегод

но 

ежегод

но 

ежего

дно 

ориентировочные 

сроки 
- 

24.04-

20.05 

24.04-

20.05 

17.04-

13.05 

24.04-

20.05 

17.04-

13.05 

17.04-

13.05 

24.04-

20.05 

17.04-

13.05 

Государственная итоговая аттестация 

ориентировочные 

сроки 
   

с 

26.05.

2018 

 

с 

26.05.

2018 

с 

26.05.

2018 

 

с 

26.05

.2018 

формы проведения    ОГЭ  ГВЭ ОГЭ  ГВЭ 

Последний звонок 
25.05. 

2018 
   

25.05. 

2018 

25.05. 

2018 
 

25.05. 

2018 

25.05.

2018 

 

2. Регламентирование учебного процесса на неделю: 
 

2.1. Количество уроков в неделю, продолжительность уроков, перемен  
 

Уровень 

обучения 

очная форма обучения 
очно-заочная форма 

обучения 

1 

классы 

2-4 

классы 

5-8 

классы 

9  

классы 

10 

классы 

11 

классы 

9 

класс 

10 

класс 

11 

класс 

Продолжитель

ность учебной 

недели 
(кол-во дней) 

5 5 5 5 6 6 3 3 3 

Количество 

уроков в 

неделю 

21 23 29-33 mах 33 mах 37 mах 37 15 15 15 

Продолжитель

ность уроков 

(мин.) 
30 (35) 40 40 40 40 40 40 40 40 

Продолжитель

ность перемен 
(мин.) 

15 - 25 10-20 10-20 10-20 10-20 10-20 5 - 10 5 - 10 5 - 10 

 



 3. Регламентирование учебного процесса на день: 
3.1.  Сменность занятий:  

3.1.1. Режим учебных занятий с понедельника по пятницу 2-11 классы очной формы обучения:  
 

№ урока Время урока Длительность перемены 

1 9.00 – 9.40 1 урок 

  перемена 20 мин. (завтрак 1 – 4 классы) 

2 10.00 – 10.40  

  перемена 20 мин. (завтрак 5 – 7 классы) 

3 11.00 – 11.40  

  перемена 20 мин. (завтрак 8 – 11 классы) 

4 12.00 – 12.40  

  перемена 20 мин. (обед 1 – 4 классы) 

5 13.00 – 13.40  

  перемена 20 мин. (обед 5 – 11 классы) 

6 14.00 – 14.40  

  перемена 10 мин. 

7 14.50 – 15.30  
 

3.1.2. Режим учебных занятий на субботу 10-11 классы очной формы обучения:  

 

№ урока Время урока Длительность перемены 

1 9.00 – 9.40 1 урок 

  перемена 10 мин.  

2 9.50 – 10.30  

  перемена 10 мин. 

3 10.40 – 11.20  

  перемена 10 мин. 

4 11.30 – 12.10  

  перемена 10 мин. 

5 12.20 – 13.00  

  перемена 10 мин. 

6 13.10 – 13.50  
 

3.4. Режим учебных занятий для 1 класса с понедельника по пятницу:  

  

№ урока Время урока Длительность перемены 

1 9.00 – 9.35 1 урок 

  перемена 25 мин. (завтрак 1 классы) 

2 10.00 – 10.35  

  перемена 25 мин.  

3 11.00 – 11.35  

  перемена 25 мин. 

4 12.00 – 12.35  

  перемена 25 мин. (обед 1 классы) 

 

3.5. Режим учебных занятий в предпраздничные дни (понедельник – пятница):  
 

№ урока Время урока Длительность перемены 

1 9.00 – 9.30 1 урок 

  перемена 20 мин. (завтрак 1 – 4 классы) 

2 9.50 – 10.20  

  перемена 20 мин. (завтрак 5 – 7 классы) 

3 10.40 – 11.10  

  перемена 20 мин. (завтрак 8 – 11 классы) 

4 11.30 – 12.00  

  перемена 20 мин. (обед 1 – 4 классы) 

5 12.20 – 12.50  

  перемена 20 мин. (обед 5 – 11 классы) 



6 13.10 – 13.40  

  перемена 10 мин. 

7 13.50 – 14.20  
 
 

3.6. Режим учебных занятий в предпраздничные дни (суббота):  
 

№ урока Время урока Длительность перемены 

1 9.00 – 9.30 1 урок 

  перемена 10 мин.  

2 9.40 – 10.10  

  перемена 10 мин.  

3 10.20 – 10.50  

  перемена 10 мин.  

4 11.00 – 11.30  

  перемена 10 мин.  

5 11.40 – 12.10  

  перемена 10 мин.  

6 12.20 – 12.50  

  перемена 10 мин. 

7 13.00 – 13.30  

 

3.7. Режим учебных занятий понедельник, вторник, пятница 9-11 классы очно-заочной формы 

обучения:  

 

№ урока Время урока Длительность перемены 

1 17.40 – 18.20 1 урок 

  перемена 5 мин.  

2 18.25 – 19.05  

  перемена 5 мин.  

3 19.10 – 19.50  

  перемена 10 мин.  

4 20.00 – 20.40  

  перемена 5 мин.  

5 20.45 – 21.25  

 

3.7. Режим учебных занятий в предпраздничные дни (понедельник, вторник, пятница) 9-11 классы 

очно-заочной формы обучения:  

 

№ урока Время урока Длительность перемены 

1 17.40 – 18.10 1 урок 

  перемена 5 мин.  

2 18.15 – 18.45  

  перемена 5 мин.  

3 18.50 – 19.20  

  перемена 10 мин.  

4 19.30 – 20.00  

  перемена 5 мин.  

5 20.05 – 20.35  

 

3.6. Режим занятий во второй половине дня: 
 

Уровень обучения I ступень II ступень III ступень 

Начало занятий во второй 

половине дня (внеурочная 

деятельность, факультативы, 

кружки, секции, спецкурсы) 

13.40 15.00 15.25 

Окончание работы во второй 

половине дня 
16.00 18.30 20.00 


