Рассмотрен на Совете Центра (протокол от 27.05.2017 г. № 2) Утвержден приказом МБОУ Центр образования г. Певек от 19.05.2017 г. № 02-02/323

Принят на педагогическом совете МБОУ Центр образования г.Певек 28.04.2017 г. протокол № 13

Календарный учебный график

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования г. Певек» (полное наименование организации в соответствии с уставом)

на 2017 - 2018 учебный год

- 1. Регламентирование учебного процесса на учебный год:
- 1.1. Формы обучения в 2016 2017 учебном году: очная, очно-заочная, семейное образование
- 1.2. Классная сеть образовательного процесса:

Уровень обучения	Класс	Всего классов- комплектов	Всего обучающи хся	Наполняемо сть в классах	Кол-во классов, реализующих программы базового уровня / Кол-во учащихся	Кол-во классов, реализующих программы профильного обучения/ Кол-во учащихся
				орма обучения		
	1	2	40	20,0	2/40	0
	2	2	39	19,5	2/39	0
I уровень	3	2	46	23,0	2/46	0
	4	2	47	23,5	2/47	0
	Всего	8	172	21,5	8/172	
	5	2	61	30,5	2/61	0
	6	2	61	30,5	3/61	0
II уровень	7	2	52	26,0	2/52	0
п уровень	8	2	55	27,5	2/56	0
	9	2	40	20,0	2/40	0
	Всего	10	269	26,9	10/269	
	10	2	36	18,0	2/36	0/0
III уровень	11	2	34	17,0	2/34	0/6
	Всего	4	70	17,5	4/70	0/6
Итого:		22	511	23,2	22/511	0/6
			очно-заочна	я форма обучен	ния	
II уровень	8-9	1	4	4,0	1/9	0
III уровень	10	1	4	13,0	1/8	0
	11	1	9	13,0	1/0	0
Итого:		2	17	8,5		
Итого:		24	528	22,0		

1.3. Учебный год по классам:

Vacanasa	очная форма обучения						очно-заочная форма обучения		
Уровень обучения	1	2-4	5-8	9	10	11	9	8, 10	11
	классы	классы	классы	классы	классы	классы	класс	класс	класс
Начало учебного года		01 сентября 2017 (пятница)							
Окончание учебного	25.05.	20.05	30.05.2018		30.05.	25.05.	25.05.	30.05.	25.05.
года	2018	30.03			2018	2018	2018	2018	2018
Продолжительность учебного года (кол-во уч. нед./уч. дней)	34/170	35/175	35/175	34/170	35/210	34/204	34/102	35/105	34/10

			I че	тверть					
начало		01.09.2017 (пятница)							
окончание				03.11.2	2017 (пятн	ица)		-	
продолжительность									
(кол-во уч. нед./уч.	9/45	9/45	9/45	9/45					
дней)									
	1	1		етверть			1	1	•
начало	13.11.	13.11.	13.11.	13.11.					
110 10010	2017	2017	2017	2017					
окончание	28.12.	28.12.	28.12.	28.12.					
OKOH IGHIIC	2017	2017	2017	2017					
продолжительность									
(кол-во уч. нед./уч.	7/35	7/35	7/35	7/35					
дней)									
	1	T		етверть	1	1	1		1
начало	10.01.	10.01.	10.01.	10.01.					
110 10010	2018	2018	2018	2018					
окончание	23.03.	23.03.	23.03.	23.03.					
Окончанис	2018	2018	2018	2018					
продолжительность									
(кол-во уч. нед./уч.	10/50	10/50	10/50	10/50					
дней)									
			IV ч	етверть					
нополо	02.04.	02.04.	02.04.	02.04.					
начало	2018	2018	2018	2018					
	25.05.	30.05.	30.05.	25.05.					
окончание	2018	2018	2018	2018					
продолжительность									
(кол-во уч. нед./уч.	8/40	9/45	9/45	8/40					
дней)									
			I пол	пугодие					
					01.09.	01.09.	01.09.	01.09.	01.09.
начало					2017	2017	2017	2017	2017
					27.12.	27.12.	27.12.	27.12.	27.12.
окончание					2017	2017	2017	2017	2017
продолжительность									
(кол-во уч. нед./уч.					17/102	17/102	17/51	17/51	17/51
дней)									
,			II по	лугодие	•	•			
					10.01.	10.01.	19.01.	19.01.	19.01.
начало					2018	2018	2018	2018	2018
					30.05.	25.05.	25.05.	30.05.	25.05.
окончание					2016	2015	2015	2015	2015
продолжительность									
(кол-во уч. нед./уч.					18/108	17/102	18/54	19/57	18/54
дней)									
,	•	•	Mepo	приятия			•	•	
Учебные			1.5		май				
сборы					2018				
•	01.09.	01.09.	01.09.	01.09.	01.09.	01.09.	01.09.	01.09.	01.09.
Первый звонок	2017	2017	2017	2017	2017	2017	2017	2017	2017
TT - 7.7	05.10.	05.10.	05.10.	05.10.	05.10.	05.10.	05.10.	05.10.	05.10.
День Учителя	2017	2017	2017	2017	2017	2017	2017	2017	2017
	29 -	29 -	29 -	29 -	29 -	29 -			·
Новогодние	30.12.	30.12.	30.12.	30.12.	30.12.	30.12.			
мероприятия	2017	2017	2017	2017	2017	2017			
День Защитника	22.02.	22.02.	22.02.	22.02.	22.02.	22.02.			
Отечества	2018	2018	2018	2018	2018	2018			
8 Марта	07.03.	07.03.	07.03.	07.03.	07.03.	07.03.			
o mapia	07.03.	07.03.	07.03.	07.03.	07.03.	07.03.	<u> </u>	I	

	2018	2018	2018	2018	2018	2018				
П П-б	08.05.	08.05.	08.05.	08.05.	08.05.	08.05.				
День Победы	2018	2018	2018	2018	2018	2018				
				икулы						
000111110	04.11	.2017 – 12	.11.2017 (9	Э дней), вы	ыход 13.11	.2017				
осенние			(понеде	ельник)						
	29.12.0	2017 – 09 (01.2018 (1	2 лней) в	ыхол 10 0	1 2018		28.12.2017 - 18.01.2018		
зимние		2017 07.	(cpe	, .	2	1.2010		дня), вых		
	24.02	2010 01	` •	, i	02.04	2010	19.01.2	2018 (пят	ница)	
весенние	24.03	.2018 – 01	.04.2018 (9		ыход 02.04	.2018				
	17.02.2									
	018 –									
	25.02.2									
	018 (9									
	дней),									
дополнительные	выход									
	26.02.2									
	018 (понед									
	ельник									
)									
Итого:	9			30				22		
летние		31	1.05.2018 -	- 31.08.20	18 (93 дня), выход 0	1.09.2018			
		Про	омежуточ	ная аттес	тация					
периодичность	_	ежегод	ежегод	ежегод	ежегод	ежегод	ежегод	ежегод	ежего	
проведения		НО	НО	НО	НО	НО	НО	НО	дно	
ориентировочные	_	24.04-	24.04-	17.04-	24.04-	17.04-	17.04-	24.04-	17.04-	
сроки		20.05	20.05	13.05	20.05	13.05	13.05	20.05	13.05	
Государственная итоговая аттестация										
ориентировочные				c 26.05		c	c 26.07		c 26.05	
сроки				26.05.		26.05.	26.05.		26.05	
-				2018		2018	2018		.2018	
формы проведения	27.07			ӨТЭ	27.07	ГВЭ	ОГЭ	27.07	ГВЭ	
Последний звонок	25.05.				25.05.	25.05.		25.05.	25.05.	
, ,	2018				2018	2018		2018	2018	

2. Регламентирование учебного процесса на неделю:

2.1. Количество уроков в неделю, продолжительность уроков, перемен

Уровень		очная форма обучения очно-заочная обучения							
обучения	1	2-4	5-8	9	10	11	9	10	11
	классы	классы	классы	классы	классы	классы	класс	класс	класс
Продолжитель ность учебной недели (кол-во дней)	5	5	5	5	6	6	3	3	3
Количество уроков в неделю	21	23	29-33	max 33	max 37	max 37	15	15	15
Продолжитель ность уроков (мин.)	30 (35)	40	40	40	40	40	40	40	40
Продолжитель ность перемен (мин.)	15 - 25	10-20	10-20	10-20	10-20	10-20	5 - 10	5 - 10	5 - 10

3. Регламентирование учебного процесса на день: 3.1. Сменность занятий:

3.1.1. Режим учебных занятий с понедельника по пятницу 2-11 классы очной формы обучения:

№ урока	Время урока	Длительность перемены
1	9.00 - 9.40	1 урок
		перемена 20 мин. (завтрак 1 – 4 классы)
2	10.00 - 10.40	
		перемена 20 мин. (завтрак 5 – 7 классы)
3	11.00 - 11.40	
		перемена 20 мин. (завтрак 8 – 11 классы)
4	12.00 - 12.40	
		перемена 20 мин. (обед 1 – 4 классы)
5	13.00 - 13.40	
		перемена 20 мин. (обед 5 – 11 классы)
6	14.00 - 14.40	
		перемена 10 мин.
7	14.50 - 15.30	

3.1.2. Режим учебных занятий на субботу 10-11 классы очной формы обучения:

№ урока	Время урока	Длительность перемены
1	9.00 - 9.40	1 урок
		перемена 10 мин.
2	9.50 - 10.30	
		перемена 10 мин.
3	10.40 - 11.20	
		перемена 10 мин.
4	11.30 - 12.10	
		перемена 10 мин.
5	12.20 - 13.00	
		перемена 10 мин.
6	13.10 – 13.50	

3.4. Режим учебных занятий для 1 класса с понедельника по пятницу:

№ урока	Время урока	Длительность перемены
1	9.00 - 9.35	1 урок
		перемена 25 мин. (завтрак 1 классы)
2	10.00 - 10.35	
		перемена 25 мин.
3	11.00 – 11.35	
		перемена 25 мин.
4	12.00 – 12.35	
		перемена 25 мин. (обед 1 классы)

3.5. Режим учебных занятий в предпраздничные дни (понедельник – пятница):

№ урока	Время урока	Длительность перемены
1	9.00 - 9.30	1 урок
		перемена 20 мин. (завтрак 1 – 4 классы)
2	9.50 – 10.20	
		перемена 20 мин. (завтрак 5 – 7 классы)
3	10.40 – 11.10	
		перемена 20 мин. (завтрак 8 – 11 классы)
4	11.30 – 12.00	
		перемена 20 мин. (обед 1 – 4 классы)
5	12.20 – 12.50	
		перемена 20 мин. (обед 5 – 11 классы)

6	13.10 – 13.40	
		перемена 10 мин.
7	13.50 - 14.20	

3.6. Режим учебных занятий в предпраздничные дни (суббота):

№ урока	Время урока	Длительность перемены
1	9.00 – 9.30	1 урок
		перемена 10 мин.
2	9.40 - 10.10	
		перемена 10 мин.
3	10.20 - 10.50	
		перемена 10 мин.
4	11.00 – 11.30	
		перемена 10 мин.
5	11.40 – 12.10	
		перемена 10 мин.
6	12.20 – 12.50	
		перемена 10 мин.
7	13.00 – 13.30	

3.7. Режим учебных занятий понедельник, вторник, пятница 9-11 классы очно-заочной формы обучения:

№ урока	Время урока	Длительность перемены
1	17.40 - 18.20	1 урок
		перемена 5 мин.
2	18.25 – 19.05	
		перемена 5 мин.
3	19.10 – 19.50	
		перемена 10 мин.
4	20.00 - 20.40	
		перемена 5 мин.
5	20.45 – 21.25	

3.7. Режим учебных занятий в предпраздничные дни (понедельник, вторник, пятница) 9-11 классы очно-заочной формы обучения:

№ урока	Время урока	Длительность перемены
1	17.40 – 18.10	1 урок
		перемена 5 мин.
2	18.15 – 18.45	
		перемена 5 мин.
3	18.50 – 19.20	-
		перемена 10 мин.
4	19.30 – 20.00	-
		перемена 5 мин.
5	20.05 - 20.35	

3.6. Режим занятий во второй половине дня:

Уровень обучения	I ступень	II ступень	III ступень
Начало занятий во второй половине дня (внеурочная деятельность, факультативы, кружки, секции, спецкурсы)	13.40	15.00	15.25
Окончание работы во второй половине дня	16.00	18.30	20.00